
Edição 1096 – 29 de Outubro de 2021 

 

Processo Administrativo n.º 012/2021 – Pregão Presencial nº 012/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.  
INFORMAÇÃO 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 

01, 04, 05, 07, 11, 12, 15, 16 e 18 do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

CIRURGICA SÃO 

JOSÉ LTDA. 

R$ 1.553.911,04 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta e três mil, 

novecentos e onze reais e quatro centavos). 
 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 

13, 17, 20 e 21 do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI. 

R$ 383.596,30 (Trezentos e oitenta e três mil, quinhentos 

e noventa e seis reais e trinta centavos). 
 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do lote 08 

do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA. 

R$ 92.160,00 (Noventa e dois mil, centos e 

sessenta reais).  
 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do lote 06 

do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

DROGAFONTE LTDA. R$ 58.905,00 (Cinquenta e oito mil, novecentos e cinco reais). 
 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 

30, 34, 35, 40, 43, 44, 51, 61, 66, 67, 70, 83, 111, 116, 129, 131, 132, 134 e 138 do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA. EPP. 

R$ 524.203,72 (quinhentos e vinte e quatro mil, 

duzentos e três reais e setenta e dois centavos). 
 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos 09 e 

19, do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

INOVAMED HOSPITALAR 

LTDA. 

R$ 90.534,72 (Noventa mil, quinhentos e trinta e quatro reais e 

setenta e dois centavos). 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos 41, 

62, 63, 64 e 112, do certame a empresa: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI. 

R$ 242.242,65 (Duzentos e quarenta e dois mil, 

duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco 

centavos). 
 

 

Data: 29/10/2021 

Alfredo Simões Reis Santos 

Pregoeiro 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 

do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 

nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

CIRURGICA SÃO 

JOSÉ LTDA. 

R$ 1.553.911,04 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta e três mil, 

novecentos e onze reais e quatro centavos). 

 

que foi vencedora dos lotes: 01, 04, 05, 07, 11, 12, 15, 16 e 18. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI. 

R$ 383.596,30 (Trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e 

noventa e seis reais e trinta centavos). 

 

que foi vencedora dos lotes: 13, 17, 20 e 21. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA. 

R$ 92.160,00 (Noventa e dois mil, centos e 

sessenta reais).  
 

que foi vencedora do lote: 08. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

DROGAFONTE LTDA. R$ 58.905,00 (Cinquenta e oito mil, novecentos e cinco reais). 

 

que foi vencedora dos lotes: 06. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA. EPP. 

R$ 524.203,72 (quinhentos e vinte e quatro mil, 

duzentos e três reais e setenta e dois centavos). 

 

que foi vencedora dos lotes: 30, 34, 35, 40, 43, 44, 51, 61, 66, 67, 70, 83, 111, 116, 129, 131, 132, 

134 e 138. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

INOVAMED HOSPITALAR 

LTDA. 

R$ 90.534,72 (Noventa mil, quinhentos e trinta e quatro reais e 

setenta e dois centavos). 

 

que foi vencedora dos lotes: 09 e 19. 

 

EMPRESA VALOR TOTAL DOS LOTES 

TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI. 

R$ 242.242,65 (Duzentos e quarenta e dois mil, 

duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 

que foi vencedora dos lotes: 41, 62, 63, 64 e 112. 

 

Data: 29/10/2021 

Carlos Eduardo Antunes Craveiro 

Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 

Hospital de Clínicas de São Sebastião 

Intervenção Municipal 

Decreto Municipal n.º 8.240/2021. 

 


